COMB!NACI()N DETECLADO
Y RATON CON CABLE MK120

COMBINACION DE RATON Y TECLADO

Este duradero duo ofrece simplicidad, comodidad
y seguridad con cable. Un teclado y un ratén de
tamano normal para uso ambidiestro cuyo disefio
familiar y facil de usar agiliza la puesta en
marcha.

IDEAL PARA

Usuarios que quieren facilidad de uso con cable
en una combinacion tradicional de ratén y
teclado.

VENTAJAS DEL PRODUCTO

TECLADO

e Teclado de tamano normal, con teclado
numérico y teclas de direccion

e Diseno resistente a salpicaduras' de hasta
60 ml de liquido

e Teclas duraderas y fdciles de leer

e Dos opciones de ajuste de altura

e Teclado numérico con 10 teclas

e Indicador luminoso de bloqueo de mayusculas

e Teclas céncavas

e Las piezas de pldstico se componen de un 54%
de pldstico reciclado posconsumo?

RATON

e Ratén de tamafio normal para uso ambidiestro

e 3 botones (clic izquierdo/derecho/central)

e Sensor de seguimiento éptico de 1000 dpi

e Desplazamiento linea a linea

e Las piezas de pldstico se componen de un 72%
de pldstico reciclado posconsumo?

TECLADO Y RATON
e Conectividad con cable

ESPECIFICACIONES
Certificacion
Compaitibilidad
Conectividad

Radio de accién inaldmbrico
Duracién

Fiabilidad

Garantia

Pilas del teclado

Indicador de estado de carga del teclado
Distribuciones de teclado

Tamano del teclado

Nidmero de teclas

Teclado numérico

Escritura

Patas inclinables

Angulos de inclinacién

Teclas con retroiluminacién
Bloqueo de mayusculas iluminado
Bloqueo numérico iluminado
Teclado Easy-Switch

Pilas del ratén

Indicador de estado de carga del ratén
Seguimiento de ratén

dpi de seguimiento de ratén
Desplazamiento de ratén
Lateralidad manual de ratén
Ratén Easy-Switch

Logitech Options

Logitech Flow

Peso del producto

Dimensiones del producto

Peso total con embalaje
Dimensiones de paquete
Sostenibilidad

Unidades de paquete maestro
Temperatura de almacenamiento
Temperatura de funcionamiento
Software

Ubicacién de instrucciones de uso
Implementacién masiva por
administrador de Tl

logitech

Globall (lista disponible previa solicitud)
Windows® 7, 8,10 o posteriores

Cable, USB

N/A (con cable)

10 millones de clics

MTTF >150.000 horas

Mean Time To Failure (tiempo medio entre fallos) de componentes
eléctricos

Garantia de hardware limitada de 3 afos
N/A (con cable)

N/A (con cable)

Se indica en la base

Normal

105

Si (10 teclqs)

Embolo

Si

Plano 0° e inclinado 8°

No

Si

Si

No

N/A (con cable)

N/A (con cable)

LED rojo de seguimiento éptico
1000

Control giratorio 1D

Ambidiestro

No

No

No

Teclado 550 g, ratén 90 g

Teclado: 155 mm (AI) x 450 mm (An) X
235 mm (Pr)

Ratén: 13 mm (AI) x 62 mm (An) x
38 mm (Pr)

810¢g

49 mm (AI) x163 mm (An) x 252 mm (Pr)
Ratén: 72% de material reciclado
posconsumo con certificacion?
Teclado: 54% de material reciclado
posconsumo con certificacion?

4

-5°C a 45°C

0°C a 40°C

N/A

N/A (con cable)
N/A (con cable)




COMB!NACI()N DETECLADO
Y RATON CON CABLE MK120

COMBINACION DE RATON Y TECLADO

NUumero de referencia
920-002534
920-002535
920-002536
920-002539
920-002540
920-002541
920-002542
920-002543
920-002545
920-002546
920-002547
920-002549
920-002550
920-002552
920-002559
920-002560
920-002561
920-002562
920-002563
920-002565
920-002586
920-002588
920-002589
920-002823
920-003610
920-004428
920-004429
920-008248
920-008288
920-010020

1 Pruebas realizadas en condiciones limitadas (mdximo de 60 mi de liquido). No se debe sumergir el teclado en ningdn liquido.

Cédigo de barras
5099206020429
5099206020436
5099206020443
5099206020474
5099206020481
5099206020498
5099206020504
5099206020511
5099206020535
5099206020542
5099206020559
5099206020573
5099206020580
5099206020603
5099206020634
5099206020641
5099206020658
5099206020665
5099206020672
097855065476
097855067036
097855067050
097855067067
5099206023383
097855080493
097855088802
097855088840
5099206067738
6920377906092
097855164087

Distribucion de teclado
NLB
BGR

CZE-SKY
FRA
DEU

ELL
HUN
ITA
HEB
ARA (102)
PTG
HRV-SLV
ESP
RU
CH
TUR
RUS
US INT'L
US INT'L
us
us
CHT
us
PAN
KOR
ESP
PTB
FAR
us
us

2. Excluye pldsticos del conjunto de cables y del conjunto de cableado impreso (PWA).

Contacte con su distribuidor preferido o visite logitech.com/workdesk

Logitech Inc.

7700 Gateway Blvd.

Newark, CA 94560
EE. UU.

logitech

Color
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

© 2021 Logitech. Logitech, Logi y el logotipo de Logitech son marcas comerciales o
registradas de Logitech Europe S.A. y/o sus filiales en Estados Unidos y otros paises.
Las demds marcas comerciales pertenecen d sus respectivos propietarios.



