COMBINACIÓN DE TECLADO Y RATÓN CON CABLE MK120



COMBINACIÓN DE RATÓN Y TECLADO



Este duradero dúo ofrece simplicidad, comodidad y seguridad con cable. Un teclado y un ratón de tamaño normal para uso ambidiestro cuyo diseño familiar y fácil de usar agiliza la puesta en marcha.

IDEAL PARA

Usuarios que quieren facilidad de uso con cable en una combinación tradicional de ratón y teclado.

VENTAJAS DEL PRODUCTO

TECLADO

- Teclado de tamaño normal, con teclado numérico y teclas de dirección
- Diseño resistente a salpicaduras¹ de hasta 60 ml de líquido
- Teclas duraderas y fáciles de leer
- Dos opciones de ajuste de altura
- Teclado numérico con 10 teclas
- Indicador luminoso de bloqueo de mayúsculas
- Teclas cóncavas
- Las piezas de plástico se componen de un 54% de plástico reciclado posconsumo²

RATÓN

- Ratón de tamaño normal para uso ambidiestro
- 3 botones (clic izquierdo/derecho/central)
- Sensor de seguimiento óptico de 1000 dpi
- Desplazamiento línea a línea
- Las piezas de plástico se componen de un 72% de plástico reciclado posconsumo²

TECLADO Y RATÓN

• Conectividad con cable

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES		
Certificación	Global (lista disponible previa solicitud)	
Compatibilidad	Windows® 7, 8, 10 o posteriores	
Conectividad	Cable, USB	
Radio de acción inalámbrico	N/A (con cable)	
Duración	10 millones de clics	
Fiabilidad	MTTF >150.000 horas Mean Time To Failure (tiempo medio entre fallos) de componentes eléctricos	
Garantía	Garantía de hardware limitada de 3 años	
Pilas del teclado	N/A (con cable)	
Indicador de estado de carga del teclado	N/A (con cable)	
Distribuciones de teclado	Se indica en la base	
Tamaño del teclado	Normal	
Número de teclas	105	
Teclado numérico	Sí (10 teclas)	
Escritura	Émbolo	
Patas inclinables	Sí	
Ángulos de inclinación	Plano 0° e inclinado 8°	
Teclas con retroiluminación	No	
Bloqueo de mayúsculas iluminado	Sí	
Bloqueo numérico iluminado	Sí	
Teclado Easy-Switch	No	
Pilas del ratón	N/A (con cable)	
Indicador de estado de carga del ratón	N/A (con cable)	
Seguimiento de ratón	LED rojo de seguimiento óptico	
dpi de seguimiento de ratón	1000	
Desplazamiento de ratón	Control giratorio 1D	
Lateralidad manual de ratón	Ambidiestro	
Ratón Easy-Switch	No	
Logitech Options	No	
Logitech Flow	No	
Peso del producto	Teclado 550 g, ratón 90 g	
Dimensiones del producto	Teclado: 155 mm (Al) × 450 mm (An) × 23,5 mm (Pr) Ratón: 113 mm (Al) × 62 mm (An) ×	
	38 mm (Pr)	
Peso total con embalaje	810 g	
Dimensiones de paquete	49 mm (AI) × 163 mm (An) × 252 mm (Pr)	
Sostenibilidad	Ratón: 72% de material reciclado	
	posconsumo con certificación ² Teclado: 54% de material reciclado posconsumo con certificación ²	
Unidades de paquete maestro	4	
Temperatura de almacenamiento	-5°C q 45°C	
Temperatura de funcionamiento	0°C q 40°C	
Software	N/A	
Ubicación de instrucciones de uso	N/A (con cable)	
Implementación masiva por administrador de TI	N/A (con cable)	



COMBINACIÓN DE TECLADO Y RATÓN CON CABLE MK120



COMBINACIÓN DE RATÓN Y TECLADO

Número de referencia	Código de barras	Distribución de teclado	Color
920-002534	5099206020429	NLB	Negro
920-002535	5099206020436	BGR	Negro
920-002536	5099206020443	CZE-SKY	Negro
920-002539	5099206020474	FRA	Negro
920-002540	5099206020481	DEU	Negro
920-002541	5099206020498	ELL	Negro
920-002542	5099206020504	HUN	Negro
920-002543	5099206020511	ITA	Negro
920-002545	5099206020535	HEB	Negro
920-002546	5099206020542	ARA (102)	Negro
920-002547	5099206020559	PTG	Negro
920-002549	5099206020573	HRV-SLV	Negro
920-002550	5099206020580	ESP	Negro
920-002552	5099206020603	RU	Negro
920-002559	5099206020634	СН	Negro
920-002560	5099206020641	TUR	Negro
920-002561	5099206020658	RUS	Negro
920-002562	5099206020665	US INT'L	Negro
920-002563	5099206020672	US INT'L	Negro
920-002565	097855065476	US	Negro
920-002586	097855067036	US	Negro
920-002588	097855067050	CHT	Negro
920-002589	097855067067	US	Negro
920-002823	5099206023383	PAN	Negro
920-003610	097855080493	KOR	Negro
920-004428	097855088802	ESP	Negro
920-004429	097855088840	PTB	Negro
920-008248	5099206067738	FAR	Negro
920-008288	6920377906092	US	Negro
920-010020	097855164087	US	Negro



- 1. Pruebas realizadas en condiciones limitadas (máximo de 60 ml de líquido). No se debe sumergir el teclado en ningún líquido.
- Excluye plásticos del conjunto de cables y del conjunto de cableado impreso (PWA).

Contacte con su distribuidor preferido o visite logitech.com/workdesk

Logitech Inc. 7700 Gateway Blvd. Newark, CA 94560 EE. UU.

© 2021 Logitech. Logitech, Logi y el logotipo de Logitech son marcas comerciales o registradas de Logitech Europe S.A. y/o sus filiales en Estados Unidos y otros países. Las demás marcas comerciales pertenecen a sus respectivos propietarios.